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AINUKE, MIS El MUUTU, ON SEE, ET KÕIK MUUTUB
Nii on ja sellele on raske vastu vaielda, sest kogu
praegune (kooli)elu kinnitab selle mõttetera täielik-
ku paikapidamist. Ja mulle tundub, et see on tore …

isegi kui vahel on muutused mõistetamatud ja nen-

dega on raske leppida, sest need tuleb eelnevalt en-
da jaoks mõtestatuks mõelda. See ongi koos tege-
mise ja koos õppimise võlu. Mulle meeldivad need
muudatused, mille MÕK (muutunud õpikäsitus)
kooliellu kaasa on toonud. Ja mitte ainult, et meeldi-
vad, vaid pean neid ülioluliseks, et koolielu ja nn
pärsielu ühte sammu saaksid astuda.

Peaaegu 13 aastat kogemust koolijuhina, 27 aastat
õpetajana ja lapsevanemana annavad mulle kindlu-
se väita, et õppimine, mis on eluline, seoseid leidma
ja looma õpetav, loov ja loominguline ning õpilasi ja
parimaid professionaale kaasav, on kindlasti mõtte-
kam ja seeläbi tulemuslikum. Rääkimata sellest, et
see on põnevam ja huvitavam. Sellesse uskumiseks
ei ole minu jaoks oluline kogu aeg mõõta, hinnata,
tõestada – see põhineb kogemusel ja professionaal-
susel … professionaalide usaldamisel.

Praegusele vilistlasele (värskemad lõpetajad ehk
välja arvatud) on kindlasti pisut arusaamatud selli-
sed sõnad ja mõisted nagu: lõiming, MÕK, ettevõtlik
kool, vaikuseminutid, kujundav hindamine, edasiviiv
tagasiside (ka õpetajale), digipädevus, koostöine
õppimine, kogukonna kaasamine, avatud uksed,
projektõpe, numbrivaba hindamine, sest oma kooli-
ajast ei olegi neid mäletada võimalik

…,
neid lihtsalt

polnud seal. Tänasele koolirahvale on need aga
meie igapäevase elu loomulik osa, sest usume siin
KIK-is täna kindlalt, et kool on inimeseks kasvamise

koht, mitte teadmiste edastamise masinavärk. Ai-
nult nii õppides kasvab ILUS INIMENE.

Värsket lehenumbrit käes hoides märkad, et ka see
pole enam päris endine, traditsiooniline Koolikuller.
Oleme liitnud selle meie tänase häälekandja KIK-i
Teataja, meie kooli ajalehega, ja siinkohal on 1+1
kindlasti rohkem kui matemaatiline arvutus lubab.
Usun, et kohe kordi rohkem, sest tänu sellele saa-
vad vilistlased põhjalikuma ülevaate meie tänastest

tegemistest ja kikikatel on hea võimalus tutvust te-
ha vilistlasmaailmaga. Võimalus omavahel suhelda,
maailma ja kooliasjade üle arutleda avaneb meile
ka 3. juuni Kohtumiste Kohvikutes kui ka vilistlasõh-
tul.

Ootan seda rõõmuga!

Elagu KIK 85!

Kohtumiseni

Heidi Uustalu

direktor, 37. lend

Aasta õpetaja gala Jõhvis. Aasta koolijuht 2016



… siin ja praegu sirvin KIK-i 80.
aastapäevale pühendatud raa-
matut „Haridus on valgus“.
Meeliülendav! Aasta on praegu
2017 ja väärikas keskkool on
jõudnud saada 5 aasta võrra
vanemaks ning on 85. aasta-
päeva ootuses.
Olen kodulinna haridusasutuse
19. lennu vilistlane. Aasta oli siis
1967! Möödunud on 50 aastat!
Uskumatu! Hei, 19. lennu tüd-

rukud ja poisid, kas teie usute?! Tulge kodulinna,
vaatame koos, kui muljetavaldavalt on meie kool
muutunud nii sisult kui vormilt … Meie kooliskäimi-
se aegset linna sümbolit ei tunne äragi! Nüüd on
linnas lausa Euroopa kontekstis tuntuks saanud Ki-
viõli Seiklusturismi Keskus. Soovitan külastada ning
kui mäe otsast linna vaatate, hüüatage:,, Oi, kui ilus
on meie Kiviõli!“
Soovitused, mis ei unune.
Sügav kummardus meie lennu klassijuhataja Helju

Männile. Minul on ta aidanud pärast kooli lõpeta-
mist valikuid teha. Klassijuhatajana ei soovitanud ta
mul pärast lõpueksameid klassiga Moskvasse eks-
kursioonile sõita põhjendusega, et kooli saabus kut-
se, mis andis mulle võimaluse osaleda Eesti noorte
meistrivõistlustel kergejõustikus. Ühtlasi soovitas
õpetaja mul jätkata õpinguid kehakultuuri valdkon-
nas. Aitäh, armastatud klassijuhataja!
Suur tänu, KIK-i tolleaegne direktor ja meie lennu
ühiskonnaõpetuse õpetaja Olav Raie! Tea soovitas
mul ühiskonnaõpetuste valdkonnas hariduse oman-
damist jätkata.
Hea juubilar, Kiviõli 1. Keskkool!
Sulle kõige suuremat lugupidamist avaldades tugev
käepigistus ning lihtne ja inimlik AITÄH meie kogu-
konnale EESKUJUKS olemise eest!
Meeliülendavat 85. sünnipäeva ning sära silmadesse
jätkuvate unistuste täitumiseks!

Nikolai Vojeikin
19. lennu vilistlane

SENI RÄÄKIMATA LOOD on saanud kaante vahele.
Neist valmis kolmas meie koolist pajatav raamat,
mis viib meid kõigepealt minevikku, 30. -

40.aastatesse. Tänu väärtuslikule käsikirjale, mida
õnnestus kasutada, saame võrrelda toonaseid ja
tänapäevaseid õppimistingimusi, nõudmisi, kohus-
tusi ja õppematerjale koolis, aga ka elu Kiviõlis üld-
se ning teha omad järeldused. Algkooli lõpetanute
nimekirjad võivad lugejat üllatada mõne tuttava ni-
mega eelmistest põlvkondadest või tutvusringkon-
nast. Oleks tore, kui avastatud faktid ja teadmised
annaksid tõuke edasiseks väikeseks uurimistööks
oma suguvõsas.
Toetudes kronoloogiale astume väikesest barakist
edasi aina suurematesse koolimajadesse, kuni ole-
megi kohal praeguses kaunis haridustemplis. Igaüks,
kes on Kiviõlis 85 aasta jooksul eestikeelse hariduse
saanud, leiab siit OMA KOOLIMAJA—teise kodu.
Mida lähemale olevikule jõuame, seda rohkem on
põhjust rõõmustada, sest tingimused ja võimalused

saada Kiviõlis väga hea haridus on aina paranenud.
Tulemused sõltuvad üksnes õppurist endast, igaühe
tahtejõust ja eneseületamisest. Uhkust saavutuste
üle leiame küllaldaselt ka raamatust.
Rikkalik pildimaterjal illustreerib kõiki kümnendeid.
Siit võib leida iseenda, nii klassi- kui koolikaaslase,
pereliikme. Väikese fotovalikuga vilistlasperedest ja
-suguvõsadest oleme tahtnud väärtustada koolisõp-
rust, tugevat sidet oma linna ja kooliga, uhkust selle
üle, et ollakse just KIK-i vilistlane. Eriline väärtus on
fotodel, millel on jäädvustatud mõned pai-
gad Kiviõli linnas aastakümneid tagasi. Nostalgiaga
meenutatakse kõige rohkem jaamahoonet.
Kooli 85.aastapäevaks ilmuv raamat pakub nii tead-
misi kui emotsioone, on nii väike entsüklopeedia kui
kaunis album, mis võiks jõuda kõigi nende kodudes-
se, kellele on olnud ja on tähtis meie oma kool ja
kodune linn.
Aga lood ju ei lõpe. Aastatega tuleb uusi koolilugu-
sid aina juurde, tark on needki kirja panna...

Maire Eiert



Kujundav hindamine
Kujundava hindamise all mõistetakse meie koolis
õppe kestel toimuvaid suulisi ja kirjalikke sõnalisi
hinnanguid

,
mille käigus analüüsitakse õpilase tead-

misi, oskusi, hoiakuid, väärtushinnanguid ja käitu-
mist, antakse tagasisidet õpilase seniste tulemuste
ning vajakajäämiste kohta, innustatakse ja suuna-
takse õpilast edasisel õppimisel ning kavandatakse

edasise õppimise eesmärgid ja teed. Kujundav hin-
damine keskendub eelkõige õpilase arengu võrdle-
misele tema varasemate saavutustega. Praegune 4.
klass on kulgenud sellel lainel alates esimesest koo-
liaastast peale ja liigub järgmisel aastal esmakord-
selt meie kooli ajaloos ka 5. klassis sama rada pidi.

Ülle Lipp
Koolikella puudumine

Enamasti ollakse harjunud koolis tunde alustama ja
lõpetama koos koolikellaga. Kiviõli 1. Keskkoolis aga
töötatakse ning õpitakse ilma koolikellata. Kiviõli 1.
Keskkoolis kaotati koolikell peale hoone remonti, kui
kogu kollektiiv saabus tagasi 13.veebruaril 2012.
Nüüdseks on koolikella puudumine muutnud kogu
õpperuumide õhkkonda mitmeid kordi vabamaks
ning õpilased ja õpetajad saavad arendada endas

kohusetundlikkust ning ajaplaneerimist. Kiviõli 1.
Keskkooli väärtuseks on ILUS INIMENE ja seetõttu
on oluline õpilastest kasvatada oskust olla hea ene-
sejuhtija ja ajaplaneerija.

Anna-Liisa Piirimägi

Hommikuminutid
Juba aastal 2015 tuli kooli õpilasesindusel mõte, et
kogu koolipere võiks esmaspäeva hommikul kokku
saada ning üheskoos arutada, mida eesootav nädal
toob ning kui on mingeid probleeme, siis neid seal
arutada ja lahendada.
Kahjuks tollel õppeaastal (2015/2016) kukkus idee
kergelt öeldes läbi, sest soovisime esmaspäeviti aus-
tada kell 8.00, kuid oli palju õpilasi, kes ei jõudnud
selleks ajaks kooli ning kui esimestel nädalatel oli
näha umbes 20 õpilast, siis lõpuks käis kohal vaid
paar-kolm õpilast.

Sellest õppeaastast (2016/2017) otsustas õpilasesin-
dus, et hommikuminutid võiksid alata samal ajal, kui
muidu algaksid tunnid, sest siis ei saa olla kellelgi
vabanduseks, et selleks ajaks kooli ei jõua. Kuna sel-
lega aga kulub esimese tunni aega, siis igal esmas-
päeval on kõikidel klassidel, v.a. gümnaasiumil, klas-
sijuhataja tund.

Aasta keskel tuli ka mõte hommikuminutite lõpus
ühiselt kooliperega laulda ning kuna aasta lõpuni oli
sama palju esmaspäevi kui koolis klasse, siis igal es-
maspäeval sai üks klass välja valida endale meelepä-
rase laulu, et seda koos laulda.

Marul Paist

Unistuste jooks
Unistuste jooks sai alguse seoses kooliaasta
2014/2015 lõpuprojektiga Unistuste Kiviõli. Kuna
toona oli eesmärgiks muuta meie kodulinn kauni-
maks, siis kutsusid õpilased ühiste jõududega ellu
heategevusjooksu Unistuste jooks. Käesoleva õppe-
aasta lõpus toimub Unistuste jooks juba kolmandat
korda. Kui kahel esimesel aastal koguti raha kiige-

platsi suure kiigu kordategemiseks, siis sel aastal
soovivad õpilased koguda raha kooli hoovi sisusta-
miseks.

Johannes Vau



Mäesuusatunnid
Alates 2013. aastast toimuvad talveperioodil
Kiviõli 1. Keskkoolis mäesuusatunnid Kiviõli Seiklus-
keskuses, kus saab õppida mäesuuskade ja lume-
lauaga sõitmist.

Õppeaastal 2016/2017 viidi läbi õpilasuurimus, mil-
lega kaardistati õpilaste hinnangud mäesuusatundi-
dele:

~ Mäesuusatundides osalevatest õpilastest
58,7% olid tüdrukud ja 41,3% poisid.

~ Õpilastest 46,7% osaleb tundides alati, 23,9%
osaleb mõnikord ja mäesuusatundides ei osale
29,3% õpilastest.

~ Kõige levinumad põhjused tundides mitte osa-
lemiseks olid halb kogemus, hirm haiget saada
ja ka see, et ei viitsita nii palju kõndida.

~ Suur hulk õpilasi oli rahul sellega, et saab tasu-
ta varustuse ja see on hea võimalus kehalise
kasvatuse tunnis midagi uut proovida.

~ Õpilaste arvates tuleks muuta seda, et tun-
dides võiks olla võimalus sõita ka lumelauaga,
mäkke võiks olla transport, et jääks suusa-
tamiseks rohkem aega ning edasijõudnute ja
algajate eristamine, et need, kes juba oskavad,
võiksid kohe suusatamist alustada.

Johanna Vau

Talispordinädal
Kahel järjestikkusel õppeaastal – 2015/2016 ning
2016/2017 – oleme veebruarikuusse planeerinud
talispordinädala, mil koolitunde ei toimu, vaid viibi-
me palju värskes õhus, teeme võimalusel talisporti
ning ilmataadi kiusamise korral spordime ilma
talveta.

Teeme tihedalt koostööd Seikluskeskusega, kelle
kaasabil korraldasime sel aastal suusamäel vahva

spordinädala raames talimängude päeva.

Anu Vau

2015/2016 ettevalmistused õpetajate puhketoa
ideedeseinal



Vaikuseminutid – kellele ja milleks?
Istu mugavas asendis, sirge seljaga. Soovi korral sul-
ge silmad, hinga sügavalt sisse ja välja. Hinga nii-
moodi mitu korda ja proovi oma tähelepanu hoida
ainult hingamisel. Tee seda minut aega järjest ja sa
oledki saanud oma esimese kogemuse meditatsioo-
niga.

Sel õppeaastal said meie kooli õpetajad võimaluse
osaleda Vaikuseminutite baas- ja ekspertkoolitustel.
Tänu sellele oleme otsustanud võtta eesmärgiks
kasvatada õpilaste tähelepanuvõimet läbi erinevate
meditatsiooniharjutuste.

Vaikuseminutid ei ole ideoloogiline ega religioosne
praktika, kuigi selline eksiarvamus on kerge tekkima.
Tegemist on vanuseastmetele kohandatud harjutus-
tega, mis aitavad inimestel rahuneda, keskenduda ja
süveneda.
Sel aastal keskendusime õpetajatena uue oskuse
omandamisse - kuidas juhendada Vaikuseminutite
harjutusi. Mõni õpetaja on kasutanud harjutusi ka
tundi sissejuhatava osana. Järgmisel aastal on kavas
tutvustada Vaikuseminuteid õpilastele põhjaliku-
malt klassijuhatajatunnis ja jätkata erinevates aine-

tundides harjutuste praktiseerimist.
Küsimuste korral, mis puudutavad meie koolis medi-
teerimise harjutamist, võib pöörduda näiteks e-
posti teel: uuetoam@gmail.com. Vaikuseminutitest
huvitatu leiab lisainfot kodulehel:
http://vaikuseminutid.ee/

Maria Uuetoa

Õuevahetunnid
Liikumisharjumuse kujundamine on tänapäeva istu-
vat eluviisi silmas pidades väga oluline. Selle õppe-
aasta 1. novembrist katsetasime kuu aja jooksul 60
minuti pikkust liikumispausi koolipäeva keskel. Selli-
ne uuendus oli vägagi meelepärane meie kooli kõige
pisematele, kuid vanemas kooliastmes õppivatele
õpilastele pigem meeldis vahetundides tegutseda
koolimaja sees.

Kuna tagasiside oli üldjoontes positiivne, otsustasi-
me katsetada sama süsteemi ka maikuus, kui ilmad
on soojemad. Õues liikujaid ja mängijaid jagub!

Liisa Hõbesaar

Lõiming
Lõiming või ka lõimitud õpe on õpitud teadmiste ja
oskuste seostamine ja rakendamine mitmes erine-
vas õppeaines. Õpetajale on lisaks eelnevale põhi-
küsimuseks, kuidas kujundada üldpädevusi, mida
üksi õppeaine eraldi ei käsitle. Õppija seisukohast
on oluline tervikliku maailmapildi loomine. Õpetajad
on need, kes koostöös otsustavad, milliseid aineid,
teemasid ja mil viisil lõimida. Eduka õppimise alu-
seks õpilase ja õpetaja koostöö, kus oluline osa on
probleemide lahendamisel, elulisel kontekstil ja õpi-
lase aktiivsusel.

Mõned näited lõimingust meie koolis:
Lõimitud ainekursus 11. klassis - ajalugu, kirjandus
ja kunstiajalugu ning 10. ja 11. klassis - uurimistöö
alused ja eesti keel.
Põhikooli 7. klassis on lõimitud bioloogia, geograafia
ja eesti keel. 9.klassis ühiskond ja geograafia. 8.
klass kuu aega õpiti ajalugu ja inglise keelt lõimitult.
Koos õpivad erinevad vanused. 7. klass koostas ja
viis läbi 11. klassile seiklusmängu „Keskaeg“.

Pilvi Kuurmann



7. klassi õpilased kaitsesid edukalt oma loovtöid
Hetkel kehtiva riikliku õppekava kohaselt peab iga
põhikooli õpilane põhikooli lõpuks sooritama loov-
töö. Meie koolis on loovtöö vaja teha 7. klassis. Selle
aasta seitsmendikud kaitsesid oma loovtöid 19.
mail.

Teemasid oli taas väga põnevaid. Päris mitu poiste-
gruppi meisterdasid tööõpetuse tundides pinke, mis
hakkavad sisustama nii meie kooliõue kui ka pakku-
ma istumiskohtikooli koridorides ja garderoobis.
Oma esitluse lõpus üllatasid Kermo ja Marcus kuula-
jaid vahva omaloomingulise lauluga pingi valmimi-
sest. Edaspidi mõnusatel pinkidel istudes peame tä-
nama Hardy Valter Geidet, Karl Kajalat, Markko
Lillipuud, Sten Lillipuud, Raiko Männit, Mattias
Murulat, Kermo Piilbergi ja Marcus Piiroja.

Sten Kütt, Jarek Uustal ja Jacek Uustal meisterdasid
kohvilaua, mis hakkab kaunistama nende kodust
sõpradega koosviibimise kohta.
Ühe õpilase, Monica Männistu usina töö tulemusel
valmis 1.a klassi ruumi hubane lugemispesa, kus või-
malik mõnusalt lugeda ning mängida.

Jaana Provotorova ja Ursula Kruševskaja otsustasid
viiendatele klassidele viia läbi koolitunni, kus tutvus-
tasid Jaapanit. Tüdrukud koostasid väga inforohke ja
huvitava esitluse õpilastele ning tunni lõpus testisid
teadmisi Kahooti abil.
Loore Vau, Elis Tapner, Liisu Tohver ja Melani
Lindeberg valmistasid koolirahvale ette põneva põ-
genemistoa, kus sai proovile panna oma närvikava

ning nutikust. Päris mitmed õpilased said tänu selle-
le teada, et meie koolis on sedavõrd huvitav ruum
nagu lasketiir.
Sandra Mändla ja Helen Gaponenko korraldasid üs-
na kooliaasta alguses disko, kus õpilased said proo-
vile panna oma parodeerimisoskusi ja tegijad ise
arendada korraldamisvõimet.

Ingrid Harlamov ja Cärol Soppe soovisid läbi viia kü-
sitlust ja novembrikuu pikk liikumisvahetundide
tsükkel andis hea võimaluse küsida koolikaaslastelt
tagasisidet selle perioodi kohta.

Oma huvialasid said loovtöö vankri ette edukalt ra-
kendada Allan Lip ja Markus Grabov, kes disainisid ja
meisterdasid munadekoreerimise roboti.

Hetkel 8. klassis õppiv Vadim Maslov treis õpetaja
Lembit Alametsa juhendamisel puidust kausi.

Õpilased kaitsesid oma töid enesekindlalt ja läbi
mõeldult. Ette olid valmistatud ülevaatlikud slaidi-
esitlused ning publikule esinemiseks oldi igati val-
mis.

Anu Vau

Kooliaasta lõpuprojektid
Esimese katsetuse suurema projekti osas tegime
õppeaastal 2007/2008, mil korraldasime Antiik-
olümpiamängud, kuhu oli kaasatud ka Kiviõli Vene
kool.

Sellele järgnes väiksemaid pusimisi ja õige hetke
ootust, kuni 2013/2014 tundsime taas valmisolekut
ning õppeaasta lõpetas keskaja õppepäev Seiklus-
keskuses. See oli ka esimene projekt, kuhu kaasasi-
me linnarahvast – kogukonda.

2014/2015 õppeaasta lõpus otsustasime üheskoos
oma kodulinna kaunimaks teha ning kutsusime ellu
projekti Unistuste Kiviõli ja sellega koos ka Unistuste
jooksu.

2015/2016 õppeaastal otsustasime Kiviõli kauni õu-
naaia tähelepanu fookusesse võtta ning korraldasi-

me seal Kohvikutepäeva.

Sel aastal jätkame Kohtumiste kohvikutega. Kuna
kohvikute formaat väga meeldis nii õpilastele, õpe-
tajatele kui ka linnarahvale, siis otsustasime jätkata.
Seekordsed kohvikud on üles seatud kooli hoovi,
põhjuseks see, et head endised koolikaaslased on
kooli juubelisünnipäevale saabumas ja tore on koh-
tuda ning sõbruneda.

Kooliaastat lõpetavad projektid saavad hoo sisse
juba varem ning õpilased valmistuvad nendeks nii
aasta sees olevate projekti päeva de jooksul kui ka
koolitundides. Kõik see, mida ette valmistatakse, on
õppeprotsessi osa ning omab tähtsat rolli koolitar-
kuste sidumisel nn päriseluga.

Anu Vau



Õpilasesindus
Koolielust rääkides ei saa jätta mainimata õpi-
laste esindusorganisatsiooni õpilasesindust,
millel on tähtis roll koolielu kujundamisel.
Õpilasesindus on organisatsioon, mis tegeleb
õpilaste arvamuse esindamisega ja koolielu
põnevamaks ning mitmekülgsemaks muutmi-
sega. Kuulume ka Eesti Õpilasesinduste Liitu, mis
esindab õpilasesindusi nii riigi kui ka kohalike oma-
valitsuste tasemel.
Teeme koostööd kooli juhtkonnaga, kes toetab
meid meie tegemistes ning võimaldab kaasa rääkida
koolielu puudutavates otsustes ja küsimustes. Näi-
teks tegime ettepaneku gümnaasiumi õppekava
muutmiseks. Meie ettepanek oli muuta valikainete
hindamine numbriliselt hindelt arvestuslikuks või
mittearvestuslikuks ning alates järgmisest õppeaas-
tast hakkabki see kehtima.
Sellel õppeaastal oli ÕE-l mitmeid erinevaid projek-

te. Osad projektid olid suunatud kooli sünni-
päeva tähistamisele: vedasime kooli maskoti
loomist ning padjaklubi tegevust . Peale nen-
de puhuti elu sisse kooliraadiole ning muu-
detakse õpilaste puhkeruumi hubasemaks,
et õpilastel oleks koht, kus puhata või sõpra-

dega koos lauamänge mängida.
Padjaklubis õmmeldi koolile sünnipäevakin-
giks patju, mida saame ära kasutada klasside ja
kooli koridoride hubasemaks muutmiseks.
Maskottilooma ajendas tunne, et koolil võiks olla
üks tore kuju, kes kütaks pealtvaatajaid üles spordi-
võistluste ajal või aitaks meeleolu luua meie vahva-
tel projektipäevadel ja muudel üritustel.
Sära ise ja pane teised särama!

Helina Hansar
16. õpilasesinduse president

2016/2017 õppeaasta keskel panid käputäis noori tööle kooliraadio

Mina, Steveli Säde, otsustasin 2016. aasta oktoobris
võtta vastutuse enda peale, et käivitada poole aasta
pärast kooliraadio. Koostöös vingete õpilasesinduse
liikmetega hakkas kooliraadio järjepidevalt töötama
alates 10. jaanuarist 2017. Nimeks sai Kikilips, mis
tähenduselt on küll aksessuaar, kuid tõlkes Kiviõli 1.
Keskkooli suu.

Meie eesmärgiks on muuta hommikud ning vahe-
tunnid eriliseks ja lõbusamaks. Laseme muusikat
ning edastame uudiseid ainult teisipäeviti ja nelja-
päeviti. Sel viisil ei tüdine koolirahvas ära, vaid hoo-
pis oodatakse neid päevi, mil tuleb raadiost muusi-
kat ning juttu. Raadio on lisaks väga kiire ja tõhus
informatsiooni edastamise vahend, tänu millele
jõuavad nii esmaspäeva hommiku info kui ka üritus-
te meeldetuletused igaüheni. Oleme siiamaani ol-
nud väga aktiivsed, korraldanud disko, sõbrapäeva-
kohviku ning läbi viinud hulga intervjuusid. Oleme
sotsiaalmeedias teada andnud, et eesmärgiks on 15
aasta pärast kasvada Ida-Virumaa raadioks. Uuel
õppeaastal lähme külla Tõrva raadiole, kes on selle
eesmärgi oma linnas saavutanud, ning kavatseme

noppida neilt raadioalaseid teadmisi.

Loomulikult on koolimajas ka kohti, kus saab vaiku-
ses olla. Me arvestame nende õpilastega, kes taha-
vad õppida järgmiseks tunniks või mõelda vaikselt
oma mõtteid ning selleks on neil võimalus minna

raamatukokku või puhkeruumi, kus saab kõlarite
heli maha keerata.

Kõige olulisem on minu silmis raadiotegijate endi
areng. Me õpime kasutama helitehnikat, käsitlema
erinevaid arvutiprogramme, selgelt ning arusaada-
valt ennast väljendama, tegema koostööd erinevate
inimestega ning kasutama erinevaid turundustehni-
kaid. Ma siiralt loodan, et kui ma aasta pärast vilist-
lane olen ja koolimaja külastan, siis kuulen raadiost
säravaid noori rääkimas.

Meie tegemistel saab silma peal hoida Facebookis ja
Instagramis.

Steveli Säde



Koolist rääkides on ilmselge et väga olulised on
õpetajad, kooli juhtkond ja õpilased, meelde tule-
vad ka kokad ja koka abilised, koristajad, tööme-
hed. Mulle tundub, et päris vähesed on endale
teadvustanud, et kooli toimimiseks on väga oluline
veel üks ametikoht – juhiabi. Meie koolis teeb seda
tänuväärset tööd Ülle Roots. Tähelepanuväärne on
seegi, et Ülle koolitee on alguse saanud just Kiviõli
I Keskkoolist ja elutee on ta siia tagasi toonud, et
meie kooli igapäevatoiminguid kontrolli all hoida.

Järgnevalt pakume lugemiseks Ülle mälestusi ja
mõtteid.
Jälle on uus kevad. Nagu koolides ikka, annab ta ke-
vadel maailmale midagi juurde ja saab sügisel mida-
gi tagasi. Algab uus ringkäik, mis on eelmisega sar-
nane, ent ometi kordumatu. On olnud tohutu au ja
rõõm kooli sekretärina seda ringkäiku jälgida, nüüd
juba 20 aastat. Siia juurde võin veel lisada selle, et
olen ise samuti siia kooli tulnud, siin õppinud, läinud
ja jälle tulnud
Esimene tulemise lugu. Kui mina oma kooliteed
1970. aastal alustasin, olid esimesse klassi tulijatele
nn koolivalmiduse katsed. Just nendel katsetel käi-
misest on minu esimesed eredad mälestused koo-
list, mis oma üksikasjalikes ning täpsetes mälupilti-
des panevad mind siiani imestama ja neist rääkimi-
ne pisut heldima. Ühesõnaga, oli tarvis hakkama
saada kolme ülesandega: joonistada pilt, meelde
jätta minuti jooksul erinevaid asju ja kolmanda üles-
andena kirjutada tahvlile kriidiga sõna ÕDE. Joonis-
tamisest mäletan, kui väga ma püüdsin, et maja
oleks ilusasti värvitud, et korstnast tulev suits oleks
õrnalt looklev ja mahedalt helehall, et akendel olek-
sid uhked mummulised kardinad ning et lilled kas-
vaksid maja ees ja ääristaksid teerada, et päike pais-
taks ikka naeruse näoga, et õunad puus oleks ilusate
punaste põskedega, mitte lihtsalt punased ja mis
kõik veel. Teine ülesanne läks ka vist nii enam-
vähem. Kindlasti olid seal meelde jätmiseks käärid,
tolleaegne puust niidirulli pool ja sulepea. Aga kol-
manda ülesandega jäin jänni. Mäletan, et õpetaja
palus mul juba teist korda, et võta kriit ja kirjuta
tahvlile õde. Olin tohutus kimbatuses ja segaduses.
Kas sellepärast, et olin suurema osa oma lapseeast
maal vanaema juures veetnud ja seal polnud sellega
mingit pistmist, aga ma ei teadnud, mis asi see kriit
on, millega ma pean tahvlile kirjutama. Õnneks sain
lõpuks ikkagi selgituse ja sellega ka koolikatsed edu-
kalt läbitud. Võisin tulla Kiviõli I Keskkooli 1.b klassi.

Elul on tihti kummalised teed ja see, et oma kooli

kunagi tööle tulen, polnud mõttena külastanud mi-
nu pead küll kunagi. Õppisin peale kooli hoopis teist
ametit ja olen seda hiljem isegi kahetsenud, endalt
ikka ja jälle küsides, miks ma küll ometi sekretäriks
ei õppinud.
Uuesti avanesidki selle kooli uksed minu jaoks 1996.
aastal. Just siis veeretas saatus (või siis hoopis sõb-
rad, tuttavad) mulle ette võimaluse konkureerida
kooli sekretäri ametikohale. Ma ei lubanud endale
keeldumist või pakkumisest loobumist, kuigi amet
sisuliselt oli mulle võõras. Otsustasin: kui saan selle
töö, siis õpin ja püüan väga, nagu siis, kui joonistasin
oma pilti esimesse klassi tulemise eel. Algatuseks oli
tarvis esitada essee teemal „Minu kaks esimest töö-
nädalat“. Muide, mul on selle kirjatüki mustand veel
praegugi alles ja loen siit just selle esimest lauset:
“Raske on kirjutada sellest, mida ei tea …“ Ju siis
avaldas minu aus ülestunnistus piisavalt muljet, aga
äkki hoopis ilus /loetav käekiri või oskus komasid ja
punkte enam-vähem õigesse kohta pista, igal juhul
sain kutse vestlusele ja pärast seda otsustas toona
direktorina töötav Arne Piirimägi mind tööle võtta.
Miks ta nii tegi, seda saab tema käest küsida, aga
mina olen talle selle otsuse eest väga ja väga tänu-
lik. Aga ega ma kohe tööle tulnudki. Kui Arne mulle
helistas ja andis teada, et olen tööle võetud, siis mi-
nu vastus oli hoopis selline, et ma hea meelega
praegu ei tule, vaid ma tahan enne natuke ametit
õppida. Nii me kokku leppisimegi. Mina õppisin kuus
kuud Mainori Majanduskoolis ja ametlikult asusin
koolis sekretärina tööle 25.veebruaril 1997.aastal.
Niisiis 20 aastat. Sellesse aega on mahtunud koos-
töö väga paljude heade kolleegidega ja kolme erine-
va direktoriga. Arne Piirimägiga pisut üle kahe aasta,
Rein Oseliniga viis+ ja praeguse direktori Heidi Uus-



taluga juba üle 12 aasta. Mõelda ja kirja panna kõik,
mida toredat, head ja mitte nii head nendega koos
töötades on juhtunud, tundub teostamatu. Üldises
plaanis on mul igaühega neist olnud väga huvitav
koostöö, olles nende taustajõuks ja siiraks toetajaks,
isegi sõbraks Hindan väga nende aastate jooksul
saadud erinevaid kogemusi. Arne võttis mind tööle
ja andis esimese „kooli“ ,

julguse alustada ja võtta
vastutust. Rein Oselin kasvatas minus julgust. Usku-
des ise minusse, söötis ta mulle ette ja julgustas vas-
tu võtma juba raskemaid ülesandeid, näiteks lisatöö
kooli raamatupidajana. Kuigi vahepeal on see amet
koolist kadunud, siis väärt oskused ja teadmised sel-
lest ajast on suureks abiks, sest arvepidamine kooli
rahaasjade (tulude ja kulude) üle on siiani jäänud
minu ülesandeks. Üllatusena võib olla seegi, et ühe
õppeaasta olen olnud isegi õpetaja rollis, andes
keskkoolis vabaainena sellist tundi nagu protokoll ja
etikett. Ka see oli Reinu julgustusel. Tunnistan au-
salt, et ega ma õpetajana vist eriti suurepärane ol-
nud, kuigi meeldis. Olen endiselt veendumusel, et
kes oskab, las see ikka teeb! (rõhk sõnal – teeb).
Ega kõik ole alati ka lepase reega läinud, ikka on ol-
nud raskeid ja keerulisi aegu. Just ühel sellise raskel
ajal kirjutas Rein mulle hetkel käepärast olnud pu-
nasele salvrätikule keeruliste aegade toimetulekuks
kolm punkti: 1. Muuda keskkonda (kui see ei õnnes-
tu, siis) 2. Muuda iseennast (ja kui see ka ei õnnes-
tu, siis) 3. Lahku. Hoian seda ülestähendust siiani
oma töömärkmiku vahel.

Koostöö Heidiga on olnud nüüdseks kõige pikem.
Naisdirektorina on ta oma eelkäijatest niikuinii eri-
nev. Just sellega pidin ka mina meie koostöö algul
kohanema. Mingi erilise sideme on aidanud meil
Heidiga luua see, et oleme sündinud ühel ja samal
kuupäeval (küll mitte samal aastal ja muidugi on
Heidi minust noorem). Küllap ühine tähtkuju on eel-
duseks sellele, et meis on midagi sarnast, aga samas
oleme ka niivõrd erinevad, et mitte teineteises ära
kaduda, vaid et pisike pinge töös ikka säiliks. Või kui-
das tundub teistele see, et oleme puhtjuhuslikult
pannud mõlemad ühel päeval jalga punased püksid
ja selga valged pitspluusid, lisaks veel ühesugused

kingad. Liiast ju! Aga enamasti ikkagi lõbus. Heidi
direktoriks olemise ajal on vahetatud välja ka silt
minu kabineti uksel: sekretärist on saanud juhiabi.
Ametinime muudatus iseloomustabki minu töö
muutumist ajas, kus kolleegide ning juhtidepoolne
usaldus on minu esialgse üheleheküljelise ametiju-
hendi kasvatanud tunduvalt pikemaks. Tunnen, et
olen otsesõnu toetajaks ja abiks koolijuhile. Ja loo-
mulikult on mul suur au olla Aasta koolijuhi tiitliga
pärjatud direktori abi.

Mulle meeldib mu töö …meeldib korrastada ja orga-
niseerida, süstematiseerida ja arhiveerida, kuulata
ja aidata. Mõeldes töö ja töövahendite muutumisele
ajas, siis esimesel tööaastal olid perfokaardid ja trü-
kimasin, kopeerpaber, mida kasutades sai ühe trük-
kimisega paar-kolm eksemplari korraga teha. Nüüd
on põhiline ID-kaart ja arvuti ning väljaprinte võib
teha ühest dokumendist nii palju, kui vaja ja kasvõi
aasta pärast uuesti. Suure paberi kasutajana ja do-
kumentide tootjana olen aga oma printerile kleepi-
nud sildi: Enne printimist mõtle keskkonnale. Mulle
meeldib Eestimaa loodus, olen vaimustunud meie
erinevatest aastaaegadest oma külmade ja mitte nii
külmade ilmadega. Meeldib talv oma ilusa valge
maailmaga, imelised lumised puud, põõsad, metsad,
lumi ja päike üheskoos ja seda kiidulaulu jätkub mul
talvele veel, näiteks pressida ennast läbi tuisu või
hoopis külmad põrandad kodus - sel hetkel on hiig-
la ma mõnus kanda villaseid sokke, juua kuuma ing-

veri-sidruni teed, lugeda talveõhtul diivanil pleedi all
kaminatule ees ajakirja või raamatut. Või siis selline
haruldane hääl nagu lumekrudin või külmetavad
sõrmeotsad, mis mingi aja pärast justkui ise ennast
üles soojendavad ja siis on nad sellises sipelgasuri-
nas ja nii kuumad, et kindaid justkui polekski vaja
jne, jne. Aga kevad? Kui üldse peaks looduses toi-
muvat kuidagi ilusaks või vähem ilusaks nimetama,
siis praegu on ju üks ilusamaid aegu. Kõik on värske,
karge, kirgas ja, hoolimata sellest, et vihmapuudu-
ses maa praguneb, ikkagi krõmpsuv. Tahan märgata
loodust ja selle muutumist aastaaegades. Selleks
annab minu tee töölt koju, mitte küll liiga palju, aga
siiski piisavalt erilisi võimalusi. See 15 minutit loo-
duse hääli kahe asurkonna vahelisel teel on lihtsalt
imelised, et töö mõtted jätta ja koju jõudes olla ai-
nult endale.
Ei saa jätta ütlemata, et minu kaks last, Marilin ja
Margit, on samuti siia kooli ühel sügisel tulnud ja siit
kaheteistkümne aasta pärast läinud.

Ülle Roots

Direktorite mõttedÜllest...



Arne Piirimägi (1995-1998)
Mina ta valisin ja kohale moosisin. Ülle oli mulle olu-
liseks toeks ja loodan, et mina tallegi. Minu jaoks oli
tal olemas kõik see, mida õppides ei omanda ja juur-
de on ta õppinud kõik selle, millega on oma juhtide-
le toeks olnud tänaseni. Kahjuks jäi koostöö lühike-
seks ja erilisi eredusi kogu sellest eredast ajast ei
meenugi.

Rein Oselin (1998-2004)
Koolikullerit käes hoides on sobiv meenutada
1999. aastat, mil kool sai endale teise arvuti. Nii na-
gu esimene, sai seegi Üllele. Klassides oli siis kõik
asjad ja inimesed veel vanaaegsed. Too arvuti pol-
nud isegi mitte Pentium, aga ära tegi kogu töö - kool
sai esimese meiliaadressi, raamatupidamise prog-
ramm hakkas korralikult tööle, kooli dokumendid
hakkasid kaustadesse tekkima korralikult prinditu-
na. Isegi Tetris tuli. Sellesama Pentiumi seest ilmus
enne kooli 67. aastapäeva välja ka Koolikulleri esi-
mene eksemplar. Kell oli juba 8 õhtul, kõik olid koju

läinud, kuid kooli ajaleht tahtis tegemist, sest “töö
on töö ja teha tuleb”.
Siit, 21. sajandist vaadatuna võikski tunduda, et di-
gipöörde (võis siis laiemalt võttes arengu toetamise
ja kindlustamise) aluseks on arvutid, aga ei ole. Ini-
mesed on. Meie kooli puhul siis Ülle.

Heidi Uustalu (alates 2004)
Jagan Üllega ühist sünnipäeva kuupäeva - paljutä-
henduslik ... kas pole :) - 21. juuli :)

Oma ala tõeline professionaal, mäletan direktoriks
saades Reinu sõnu: “Kuula alati Ülle ära, kas arves-
tad, on iseasi, aga kuula ta alati ära :)". Peab paika ja
vastab tõele. See nõuanne püsib meeles ja ma järgin
seda. Usaldan teda 110%, tema oli see, kellega koos
sai minu direktoriks kandideerimine ära otsustatud.
Olen tänulik võimaluse üle nimetada teda enda töö-
kaaslaseks :).
Oleme koos saanud nii südamest naerda kui ka
nutta.

Keskkonnateemalised õppekäigud
Juba teist aastat järjest on meie kooli õpilastel ja
õpetajatel olnud võimalus osa võtta erinevatest põ-
nevatest programmidest. Lisaks erinevatele loodus-
keskustele said meie õpilased osaleda näiteks Põllu-
majandusmuuseumi, Jääaja Keskuse, AHHAA ja Tar-
tu Loodusmaja programmides.

Projekti eesmärgiks on suunata noorte tähelepanu
ümbritsevale keskkonnale ning sellega seotud prob-
leemidele. Kokku võttis projektist osa 16 klassi ning
osaleti 27 programmis. Tagaside programmides osa-
lemise kohta oli positiivne ning hetkel on esitatud
järgmiseks aastaks uus projektitaotlus. Jääme loot-
ma positiivset vastust!

Projekti rahastab Keskkonnainvesteeringute
Keskuse SA.

Kristiine Meister

2a ja 2b Kauksi RMKs, õppeprogramm „Looduse talvine elu“

6a, 6b ja 6c Lahemaal, õppeprogramm „Lahemaa
rikkus – Soome laht“

11. klass TÜ Tähetornis „Atmosfäär meil ja mujal“



PROJEKT „SÕPRUSETERAD“

Räpina Aianduskool kutsus jaanuaris üle Eesti
õpilasi osalema taimeprojektis “Sõprusetera”.
Meile hakkas see mõte meeldima ja otsustasime
ühineda projektiga. Projekti eesmärgiks oli kasva-
tada, hooldada ja vaadelda aedherne taimi, võr-
relda nende kasvu ja saada vilju.

Pakk saabus postiga 22. veebruril. Paki sees oli
igale klassile kaks aedherne seemnepakki: üks
pakk "Erme" ja teine "Valma". Kummaski 10 her-
netera sees. Üllatusena oli kaasa pandud ka igale
lapsele kleeps. Koolilt saime mulla ja potid.

Aianduskooli poolt olid ka videod, milles tutvustati,
kuidas mulda niisutada, seemneid mulda panna ja
toestada. Püüdsime kõik täpselt samamoodi teha.
Osa seemneid panime kohe mulda, teised, mis leos
olid, panime hiljem peale tunde.

Seejärel tuli iga nädal taimi mõõta ja märkida tabe-
lisse. Tuli märgata, millal ilmus esimene õis, esime-
ne kaun. Kõige rohkem saaki sai 1.a klassi õpilase
hernetaim – 93 kauna.

Projekti lõpukuupäevaks, 2.maiks tuli üle lugeda,
mitu õit ja kauna on taimel kokku. Esimese kauna
leidsid lapsed 25.aprillil ning nädal hiljem saime ju-
ba ka mõne suhu pista. Lastele väga maitses. Prae-
gugi võib nii mõneski algklasside ruumist leida võim-
said hernetaimi saaki kandmas.

Jaanika Merirand

ÖÖKOOL
17. mail toimus esimene
algklassidele mõeldud öö-
kool. Sellest võtsid osa 1.a ja
2.b (keelekümblus)klassi
õpilased. Eesmärgiks oli
omavahel suhelda, teha
koostööd ja üksteist paremi-
ni tundma õppida. Seda ai-
tasid saavutada pallimängud
õues. Teiseks valmistasime
koos makaronisalatit ja küpsetasime pannkooke.
Enne öökooli algust oli koolimaja natukeseks ajaks
ilma elektrita. See viis elektripliidid rivist välja. Nii-
kaua kui saime need tööle, oli multifilmide vaatami-
se aeg. Enda tehtud salat ja pannkoogid maitsesid
hästi. Pärast õhtusööki toimus disko.

Õhtu tipphetkeks oli see, kui taskulambi valgel tuli
otsida üles umbes 200 ära peidetud kummitust.
Seejärel tuligi aeg oma magamiskottidesse pugeda
ja kuulata muinasjuttu.
Järgmisel hommikul oli esimene küsimus: „Millal
toimub järgmine öökool?“ Hommikul sai iga osale-
ja endale ka öökooli lõputunnistuse. Algas tavali-
ne, aga seekord natuke unine koolipäev.

Jaanika Merirand
Fotod Karmen Tõnnisson



Intervjuud KIKi vilistlastega

1. Nimetage esimene mälestus seoses Kiviõli kooliga?
2. Millega praegu tegelete?
3. Kas ja kuidas keskkoolis õppimine aitas kaasa edasistes õpingutes või töökoha valikul?
4. Kas olete kursis Kiviõli 1. Keskkooli praeguste tegevustega?
5. Milline on Teie suhe Kiviõliga praegu? Kui tihtikäite Kiviõlis?
6. Kuidas Teie saaksite panustada Kiviõli 1. Keskkooli tulevikku?
7. Mõni nipp gümnasistile, kuidas keskkoolis „ellu jääda”.
8. Kui soovite midagi lisada, siis nüüd on „vaba mikrofon“.
9. Soov koolile.

Anu Needo (39. lend)

1. Esimene mälestus on minul seotud oma esimese
klassijuhatajaga. Tema oli Helju Jürs. Juba 1. klassi
avaaktusel me koos klassivennaga laulsime lava peal
koos ühte laulu ja õp Helju oli eelnevalt meie juhen-
dajaks.
Seega algas koostöö meil juba enne kooli. Ilmselt
käisin enne kooli juba natuke eelkoolis, kus me õp
Heljuga tuttavaks saime. Nii ei olnudki 1. klassi väga
hirmus minna.
2. Praegu olen Kiviõli Linnavalitsuses majandusüksu-
se juhtivspetsialist. Tegelen kõigega, mis puudutab
linnamajandust. Ja veel saja asjaga, mis ei puuduta
otseselt linnamajandust. Kogu linna arendav projek-
titöö on minu kanda. Aeg-ajalt vaatan veel ringi, kui-
das saab teha koostööd ettevõtjatega ja koostöö-
partneritega väljastpoolt linna.
3. Otseseid seoseid ma ei näe. Läksime keskkoolist
ikka õppima seda, mis oli tol hetkel populaarne. Mi-
na läksin Tartu Ülikooli majandusteaduskonda, sain
sealt ökonomisti diplomi. Hiljem lõpetasin veel Lää-
ne-Virumaa Kutsekõrgkooli raamatupidajana. Kuna
jäin Kiviõlisse, on ka minu töökohad olnud meie lin-
nas. Esimene töökoht peale ülikooli oli ettevõttes,
mis praegu kannab nime Kiviõli Keemiatööstuse OÜ.

Peale aastast töötamist keemiaettevõtte turundus-
osakonnas läksingi juba üle avalikku teenistusse ehk
hakkasin juhtima Kiviõli Tööhõiveametit.
Peale kümmet aastat Tööhõiveametis kutsuti mind
Kiviõli Linnavalitsusse tegelema majandusküsimus-
tega. Nii ma seal olengi siiani ja läheb viieteistküm-
nes aasta. Töö on huvitav. Ja kuna ma olen kodulin-
na patrioot, siis teen seda tööd siiani rõõmuga.
4. Olen hästi kursis - eelkõige tänu oma tööle linna-
valitsuses, sest kool on ju meie asutus ning tuleb
kursis olla. Olen olnud aktiivselt programmi
„Ettevõtlik kool“ loomise ja arendamise juures, ka
see on aidanud hoida end kursis. Meie kool on selle
programmi visiitkaart!
Samuti pole mitte vähem oluline põhjus see, et
mind on 2013. aastal koolipere poolt tunnustatud
aunimetusega „KIK-i sõber“. See on ülimalt oluline
minu jaoks ja suur au. Aitäh teile!
Aga see aunimetus justkui paneb moraalse vastutu-
se ollagi pidevalt teie tegemistega kursis ning igal
võimalikul juhul kaasa aidata kooli arengule. Seda
ma ka teen. Mälu värskendamiseks loen aeg-ajalt
„KIK-is sõbra“ statuuti ning tegutsen.
5. Elan Kiviõlis alates sündimisest. Kuna õppisin Tar-
tu Ülikoolis kaugõppes, siis ma ei ole üldse kusagil
mujal elanud! Kui nii mõelda, siis on see isegi imelik.
Minu lapsed on Kiviõlis sündinud ning minu ema
elab siin. Mulle väga meeldib siin elada.
6. Tulevikku panustamine on üks osa minu igapäe-
vatööst. Näiteks viimane edukas projekt, mille esita-
sime EAS-ile on Kiviõli 1. Keskkooli ujula renoveeri-
mine. Saime EAS-ilt raha ning tööd hakkavad toimu-
ma 2018.aastal.
Usun, et see on üks vajalik tegevus kooli tuleviku
kindlustamisel.
Kooli tulevik on ikkagi otseselt seotud õpilastega.
Kas neid on piisavalt, kes soovivad õppida Kiviõli 1.



Keskkoolis. Seni on olnud. Ja selleks, et hoida õpilas-
te arvu, tulebki panustada tulevikku. Minu töövald-
konnaks on rohkem kooli materiaalne pool – et kõik
oleks korras, remonditud, valge ja puhas. Vaatan
ringi lahtiste silmadega, kas ei ole kusagilt võimalik
tulevikku suunatud projektidele rahastust saada.
Sellised võimalused tuleb kohe ära kasutada, sest
tuleviku kindlustamine nõuab ka rahalisi vahendeid.
Alati ainult heast tahtest ei piisa.
7. Meil ei olnud selliseid muresid, kuidas keskkoolis
„ellu jääda“. Vähemalt ma ei mäleta, et oleks. Oli
aega õppida ja muusikakoolis käia ning oli ka piisa-
valt vaba aega.
Nii palju kui praegu kuulen ja loen ajakirjandusest,
saan sealt teada, et koolis on lastel ikka väga raske.
Jah, võimalik et see on nii.
Samas olen seda meelt, et raskused on alati sellised,
millisena me neid ise võtame. Kui me suudame ai-
nult viriseda ja hädaldada selle üle, kui raske täpselt
ikka on, siis nii ongi ja muide ka selle hädaldamise
protseduuri peale kulub märkimisväärselt aega ning
energiat.
Mina ise annan endale tihti tinglikult „vastu pead“,

et aitab hädaldamisest, et mul on kiire – asun pa-
rem tegutsema ja siis selgub üllatuslikult, et polnud-
ki nii raske ülesanne ja aega ei kulunudki väga palju.
8. Täna lugesin Facebookist lahedat mõttetera.
KUI SA EI SUUDA OLLA POSITIIVNE, SIIS VÄHEMALT
OLE VAIT !

9. Koolile soovin eelkõige palju õnne läheneva juu-
beli puhul. Mul on suur rõõm tõdeda, et kool küll
saab iga aastaga vanemaks, aga tema sisu uueneb.
Ühel pool on uued lahedad ideed, kaasaegsed mee-
todid, uuenev õpikäsitus, ettevõtlikkus, noored õpe-
tajad ja särasilmsed kooli töötajad. Ja teisel pool on
vahvad õpilased, kellele antakse vabad käed oma
ideedega väljatulemisel ja rakendamisel. Ning rõõm
on näha, et kõik see koolipere on sõbralikult segu-
nenud. Kooli on alati mõnus tulla, sest mõnus aura
on juba ukse peal vastas. Hoidke seda ! Olge sõbrali-
kud ja positiivsed !

Intervjueeris Kaily Põdra

Siim Raie (47. lend)

1. No ma ei saa üle ega ümber oma perekonnast –

vanaisast, kes andis mulle esimesel koolipäeval üle
õpilaspileti ja viimasel koolipäeval keskkooli lõpu-
tunnistuse.
2. Vananemisega:) Töö mõttes töötan ametnikuna,
juhtides muinsuskaitseametit, hariduse osas jätkan
õpinguid kunstiakadeemia doktorantuuris ja eraelu-
lises plaanis ehitan uut kodu.
3. Olulisel määral – kõik edasine oleks olnud ju ras-
kem, kui KIK-is poleks korralikult lugema, kirjutama
ja arvutama õpetatud. Mida aeg edasi, seda õnneli-
kum olen kogu keelepaketi üle, mille kaasa sain – nii
emakeele kui ka inglise ja vene keele üle. Ja tegeli-
kult on ju ka matemaatika keel, mis aitab mõista
numbrilist maailma.
4. Ainult kaude – näen, mis sotsiaalmeedias jagatak-

se ja vanematekodus käies kuulen, mis linnas üldi-
selt uudist.
5. Kaugsuhe - korra kuu või paari jooksul ikka käin.
Vanemad on piisavalt mobiilsed ja nemad käivad
Tallinnas rohkem kui mina Kiviõlis. Aga ka see kaug-
suhe on kantud armastusest kodulinna vastu.
6. No ma olen viimastel kooli juubeliaastatel panus-
tanud rohkem minevikku ja selle raamatukaante
vahele saamisse, kuid sedagi tuleviku ja elava mälu
säilitamise eesmärgil. Ma pean ajalookirjutust oluli-
seks mitte ainult dokumenteerimise ja faktide sal-
vestamise seisukohast, vaid ka identiteedi kujunda-
miseks ja enesekindluse lisamiseks – siin on tehtud
ja tehakse mõtestatud ja olulist tööd. Kiviõlis on mi-
dagi erilist, mida rääkida.
7. Esimene nipp oleks mitte võtta oma elu ja kooli
kui ellujäämisülesannet – õnn ei pruugi saabuda tu-
levikus, kuid võib olla käest libisenud juba minevi-
kus. Olla juba täna iseenda parim versioon ja püüda
õnnestuda igas päevas ning kui kõik ei lähe soovide
kohaselt, siis mitte jääda kinni ebaõnnestumistesse
– liikuda edasi.
8. Et oleks, mida õppida – kool on õppimise koht ja
kool, kui kollektiiv peab ise ka alati midagi juurde
õppima.

Intervjueeris Riineke Palm



Kristina Kallas (46. lend)

1. Meenub toonane direktor Olav Raie. Üldse mee-
nuvad valdavalt õpetajad ja mõned koolikaaslased.
Meenub algklassides vahetunni ajal ringiratast käe-
vangus jalutamine ja mõnikord tantsiti õpetajate
juhendamisel. Toona oli arusaam, et stiihiliselt ei
peaks lapsed ringi jooksma vahetunnis, vaid nende
liikumine tuleb organiseerida. Mäletan kooli sünni-
päevapidusid, sest saalis olid spordivõistlused õpi-
laste ja vilistlaste võistkondade vahel. Minu ajal oli
koolis veel ka lasketiir ja lastena meeldis meile seal
olla, see oli väga müstiline koht.
2. Olen Tartu Ülikooli Narva kolledži direktor alates
2015. aastast.
3. Ma õppisin keskkoolis väga ärevatel aegadel.
1992, kui keskkooli astusin, Eesti oli alles värskelt
iseseisvaks saanud ja kroon oli rahana kasutusse
tulnud. Majandus kokku kukkunud, kuid just rahvus-
te vaheliste suhete pingestumine ilmselt mõjutas
mind palju. Kiviõli oli ja on ju kakskeelne linn. Läksin
õppima ajalugu, sest tahtsin teada saada, mis tegeli-

kult Eesti ajaloos juhtunud oli, sest teadupärast oli
Nõukogude ajal ajalugu ümber kirjutatud. Ma olin
15-aastane, kui ajalugu hakati “tagasi” ümber kirju-
tama ja selgus, et mida ma 10 aastat koolis õppinud
olin, enam ei kehtigi.
4. Olen kursis, kuna Narva kolledž koolitab tulevasi
õpetajaid ja meie tudengid on käinud koolis prakti-
kal. Direktor Heidi Uustaluga teeme palju koostööd,
kuna tema on nii Narva kolledži nõukogus kui ka
hoolekogus. Tean, et Kiviõli kool on väga progres-
siivne, avatud uutele ideedele ja katsetele. Olen vä-
ga uhke, et olen Kiviõli kooli vilistlane.
5. Kahjuks käin väga harva. Elan Tartus, töötan Nar-
vas ja pean sageli töö tõttu olema ka Tallinnas või
välismaal ja nii ei jäägi Kiviõlis käimiseks enam ae-
ga.
6. Vilistlasena ikka palju. Olen toetanud kahel korral
Kiviõli kooli mälestuste raamatu väljaandmist. Meie
lend on koolile kinkinud sporditarbeid ja klassides
olevad kellad. Olen käinud koolis loenguid lugemas
ja tuleksin hea meelega ikka ja alati!
7. Hm. Keskkool on päris raske aeg. Hilispuberteet
on peal ja samal ajal peab väga selgelt juba teadma,
kes või mis edasises elus olla tahad. Ja keskkoolis
peab omajagu palju õppima. Oli päris raske, ma mä-
letan. Soovitus oleks ilmselt mitte õppimisega üle
pingutada, sest elu on näidanud, et paremini saab
hakkama nutikuse, avatuse, innovatiivse mõtlemise
ja initsiatiivikusega, ka kõva tööga, aga mitte ülihea
matemaatika tundmisega.
8. Kiviõli kool on vaieldamatult Eesti üks uuendusli-
kuma meelega koole. Uhke on olla KIK vilistlane!
9. Ole sama lahe uuenduslik kool edasi. Lase kõigel
uuel uksest sisse tulla!

Intervjueeris Merlin Kont
Risto Lindeberg (45. lend)

1. Kiviõli kooli ei tulnud ma esimesse klassi. Võrrel-
des eelmise kooliga tundus KIK-i koolimaja väga
suur, palju korruseid, palju lapsi - kuidagi harjuma-
tu. Aga klassikaaslaste poolt võeti hästi vastu ja su-
landumine uude kooliellu läks kiiresti.
2. Praegusel hetkel olen pere väikseima lapsega ko-
dus. Samas löön aktiivselt kaasa kohaliku ellu korral-
damises, olles volikogu liige. Samuti olen LC Kiviõli
liige ja vean Lüganuse koguduse tegevust. Mängin
ka korvpalli.
3. Võib öelda, et on aidanud kaasa küll. Koolis õppi-
sin täiendavalt reaalaineid, sh ka matemaatikat
(numbrid väga meeldisid). Praegu oman ma kõrgha-
ridust ärijuhtimises ja seda finantssuunal (ja siin ka



numbrid, mis endiselt meeldivad:).
4. Jah, olen kursis KIK-i tegemistega. Eelkõige oma 3
lapse kaudu, kes meie koolis õpivad. Samuti olen ka
kooli hoolekogu liige. Kooli tegemised ei jää märka-
mata:).
5. Suhe Kiviõliga on väga tihe, sest elan perega siin
linnas.
6. Kindlasti on minu panus KIK-i läbi hoolekogu töö.
Samuti räägin kooli teemadel aktiivselt kaasa ka vo-
likogus. Ja kindlasti aktiivse lapsevanemana, võttes
osa kooli erinevatest ettevõtmistest ja üritustest.
7. Vaadates meie kooli õpilaste, sh ka gümnasistide
tegemisi, siis ei ole kahtlust, et kõik „jäävad ellu“:).

Kindlasti tuleb jääda iseendaks, olla oma tegemistes
aus, täpne ja avatud. Nii jõuad edasi nii koolis kui ka
elus.
8. Olen väga uhke meie kooli üle! Lisaks õppimisele
on lastel väga palju erinevaid võimalusi ennast ra-
kendada. Ollakse ettevõtlikud, häid tulemusi saavu-
tatakse erinevatel võistlustel. See kõik tuleb õpeta-
jate ja õpilaste heast koostööst ning arusaamisest.
Ja see on väga tähtis.
9. Soovin koolile palju õnne 85. sünnipäeval! Jõud ja
jaksu! Ja kindlasti palju lapsi!

Intervjueeris Johannes Vau

Jüri Oleitšuk (57. lend)

1. Õpetaja Tiina Kilumetsa ajaloo eksamid
(tunnikontrollid) – see oli esimene asi, mis pähe tuli.
Lisaks toredad klassikaaslased ja mõned õpetajad,
päevikukandmine, koolisöök, koolidisko, ÜKEjpm.
2. Konstruktor-insener superautosid tootvas Rootsi
ettevõttes Koenigsegg Automotive AB.
3. Keskkool distsiplineeris - sekelduste vältimiseks
pidi võimalikult paljudest reeglitest ja tähtaegadest
kinni pidama (igakord ei õnnestunud) ning pisut ko-
duseid ülesandeid tegema. Vast tänu sellele oli ka
ülikooli pääsemine ja seal õppimine lihtsam. Mäle-
tan ka seda, et osad õpetajad jagasid aeg-ajalt kiidu-
sõnu ja julgustasid edasi õppima. Oli ka selline kooli-
mees, kes viskas tunni segamise eest tahvlilapiga
ning ütles, et „sinust ei saa asja“. See viimane va-

riant motiveeris kõige rohkem. Pidin tõestama, et
minust saab asja. Töökoha valikut keskkool otseselt
ei mõjutanud, kuid juba siis teadsin, et lihttöölist
minust kohe kindlasti ei saa.
4. Suhteliselt vähe. Isa on koolis meistrimees, vahel
kuulen temalt, mis koolis toimub. Olen ka
KIK-i Teataja paaril korral läbi sirvinud.
5. Kiviõliga seovad mind ennekõike minu vanemad,
kes seal elavad, ning koolikaaslased, kes oma aega
linna lähiümbruses veedavad. Üldjuhul käin vane-
matel külas jõuludel ja suvepuhkuse ajal ning mõ-
ned korrad ka nende perioodide vahel. Eestis elades
käisin Kiviõlis palju tihedamini.
6. Võib-olla kunagi tuleb hea idee, kuidas Kiviõli
noortele ja nende peredele ahvatlevamaks muuta.
7. Saage omavahel hästi läbi ja ärge tuupige liiga
palju asju pähe.
8. Tänaks oma lennu koolikaaslasi toredate gümnaa-
siumiaastate eest ning klassijuhatajaid mõistva suh-
tumise ning kannatlikkuse eest – ei olnud tegemist
just kõige rahumeelsema pundiga.
9. Loodan, et Kiviõli 1. Keskkool jätkab samas vai-
mus, sest tundub, et asjad arenevad paremuse poo-
le.

Intervjueeris Alesija Vasjukevitš



Hedi Uustalu (60. lend)

1. Esimene asi, mis kooliga meenub, on meie kokku-
hoidev klass. Meil oli koos alati põnev ja nalja sai
palju. Õpetajatel muidugi ei pruukinud alati naljakas
olla. Kõige lahedam sündmus oli ilmselt 12. klassi
lõpureis Itaaliasse. Ma vahel imestan siiani, et õpe-
taja Kilumets oli üldse nõus meiega sellise retke ette
võtma.

2. Töötan Nasdaq Tallinnas ehkTallinna börsil emi-
tenditeenuste juhina ning lisaks vastutan Nasdaq
grupi blockchain’i tehnoloogial põhineva hääletusra-
kenduse arendamise eest. Ühtlasi olen lõpetamas
õpinguid Tallinna Tehnikaülikooli äriinfotehnoloogia
magistriõppes.

3. Sellele küsimusele on äärmisel keeruline vastata,
kuna keskkoolis ei olnud mul tegelikult väga selget
sihtituleviku osas. Ma ei olnud kindel, mida ma
edaspidi õppida tahaks. Töökoha valik oli ka pigem
erinevate asjaolude kokkulangemine ning õigel het-

kel õiges kohas olemine. Kui otsida seoseid, siis ilm-
selt võib mõelda nii, et Kiviõli 1. Keskkoolist saadud
heal tasemel haridus andis mulle vabaduse valida,
kus edasi õppida. See omakorda viis mind 2009. aas-
tal kokku toonase börsi juhiga, kes pakkus mulle
tööd.

4. Mingil määral ikka, kuid pean tunnistama, et mi-
da rohkem lõpetamisest möödub, seda vähem ma
tean, mis koolis toimub. Kõige rohkem olen kuulnud
sellest, et koolis rakendatakse hoopis teistsugust
õpetamise meetodit ning keskendutakse ettevõtlik-
kuse arendamisele. Sellest oleks ise ka osa tahtnud
saada.

5. Käin Kiviõlis üsna tihti, kuna minu vanemad ja va-
navanemad elavad sealkandis. Koju on alati tore
puhkama tulla.

6.Ma ei oskagi sellele küsimusele vastata. Kõige suu-
rem panus, kui seda saab panuseks nimetada, on
see, et olen varasemalt koostöös Eesti Infotehno-
loogia ja Telekommunikatsiooni Liiduga organiseeri-
nud kooli IT ettevõtete juhte, kes tutvustasid õpilas-
tele infotehnoloogia sektorit ja seal töötamise või-
malusi.

7. Ma arvan, et ellujäämiseks peaks keskenduma
sellele, mis meeldib ja on huvitav. Kui panustada
sajaprotsendiliselt igasse valdkonda, siis võib juhtu-
da, et lõbutsemiseks ja puhkamiseks ei jäägi aega.

8. Kiviõli koolil on alati olnud oma hing ja eriline au-
ra, mis toob paljud vilistlased kooli sünnipäeval kok-
ku. Ma soovin koolile juubeli puhul õnne ning loo-
dan, et inimesed, kes seal igapäevaselt toimetavad,
suudavad KIK-i vaimu süstida ka praegustesse õpi-
lastesse.

Intervjueeris Liisa Hõbesaar

Fotod intervjuude juures erakogudest

Haikud Tuglase novellide ainetel
Lõpmatu ootus
nagu lõppu ei oleks
lõpuks ta tuleb.
Kaily Põdra
Liuelgu helbed
tühjaks jäämas õitest puu
ja tüdruku hing.
Riineke Palm

Unenägu see
suvel kui õitseb süda
armastus õhus.
Käbi Kreisman

Valab ojana
igatsusest pisaraid
kuni poeg tuleb…
Getter-Sandra Lipp
Viinakurat ta
hinge rebib sul
väikeseks tükiks.
Helina Hansar



KRR ehk Kiviõli Rahva Ringhääling
Kiviõli Rahva Ringhääling (KRR) on sotsiaalmeedia
projekt, mille eesmärgiks on parandada infovahe-
tust Kiviõli kogukonnas, edastades sotsiaalmeedia
kanalite kaudu uudiseid Kiviõli linnast ja selle ümb-
rusest. Projekti algatajateks ja tänasteks interv-
jueeritavateks on Kiviõli I Keskkooli õpilased Pille
Ploom ja Rauno Põld.
Intervjuus keskendume eelkõige Kiviõli Rahva
Ringhäälingu olemusele, eesmärkidele ja kvalitee-
dile.

Tutvudes Kiviõli Rahva Ringhäälinguga jäi silma, et
tegemist on sõltumatu sotsiaalmeediaga.
Mida tähendab teie jaoks sõltumatu sotsiaalmee-
dia ning miks see on oluline?
Sõltumatu sotsiaalmeedia mõiste all peame silmas,
et me ei kuulu kellegi alla ja ei esinda/ propageeri
mingit kindlalt asutust, ettevõtet jms. Oleme noorte
hääl!

Maikuu alguses salvestasite kolmanda saate. Kust
saate ideid ja kuidas valmib Kiviõli Rahva Ringhää-
lingu saatesisu?
Protsess on selline, et pärast saate salvestust istume
maha ja arutame uue saate võimalike teemade üle.
Kaardistame võimalikud külalised vastavalt teemale
ja saate toimetaja Pille kontakteerub soovitud küla-
listega. Äraütlemise korral leiab ta jooksvalt uued
lahendused. Oleme loonud ka Google Drive kesk-
konnas saate kavad, kus jooksvalt lisame muudatu-
sed, et saatejuhid ja muu salvestuse juures olev
meeskond oleks asjadega kursis. Uudistesaate lõigu
eest vastutab Rauno, kes kogub uudiseid kogukon-
nast, toimetab need esitluseks ja uudiste diktor Jane

loeb need saates ette.

Eesti Statistikaameti andmetel elas 2011. aastal
Kiviõli linnas 3020 venelast ja 2179 eestlast ning
meenutades KRRi eesmärki, milleks on parandada
infovahetust Kiviõli kogukonnas, siis kui oluliseks
peate venekeelsete uudiste olemasolu Kiviõli Rah-
va Ringhäälingus?
Peame seda väga oluliseks, see on eraldi toodud ka
meie eesmärkides, et ühel hetkel oleks eraldi vene-
keelne toimetus. Selle eesmärgi täitmise nimel me
hetkel ka Kiviõli Vene Kooliga koostööd teeme.

Kiviõli Rahva Ringhäälingu projekt on kindlasti
hoos veel mai- ja juunikuus ning edukuse korral
plaanite projekti jätkata septembris. Millised ees-
märgid olete endale veel mai- ja juunikuuks sead-
nud?
Projekt jätkub kindlasti septembrist, kui mitte vana-
de, siis uute tegijatega. Ka lisame, et juunikuu saa-
ted ei pruugi ilmuda täismahus igal esmaspäeval.
Ilmselt asendub praegune saadete avalikustamise
süsteem millegi uuega. Kuid maikuu saadete ees-
märkideks on ikka käsitleda võimalikult palju päeva-
korralisi teemasid, nagu Kiviõli I Keskkooli ajalugu,
sest tulemas on kooli juubel. Puudutame kindlasti
ka omavalitsuste valimise eelseid teemasid
(kandidaadid jne). Need kaks teemat ongi hetkel
olulisimad ja päevakorras esikohal.

Hanna-Liina Kingsep

Mõtisklus...
Kiviõli 1. Keskkool on nagu kameeleon. Selle silmad
(loe: ideed) on väga iseäralikud, need on teinetei-

sest täiesti sõltumatud ja võimaldavad seetõttu era-
kordselt laia vaatevälja (loe: erinevaid projekte, üri-
tusi jmt). Eelistatuim saak (loe: eesmärk) on putu-
kad (loe: õpilased). Kui mõni putukas on haardeula-
tuses, sihib kameeleon seda mõlema silmaga, et va-
hemaa (loe: võimalused) täpselt kindlaks teha. Saagi

neelab ta tervelt alla (loe: hoolib kogu südamest, et
iga õpilane oleks märgatud ja tunnustatud). KIK uue-

neb ja areneb iga aastaga aina rohkem ja rohkem.
Arvestab ning langetab õiged valikud vastavalt kesk-
konnast tulenevatele muutustele täpselt nagu tee-
vad seda kameeleonid, kes muudavad värvi vasta-
valt ümbruskonnale.

Michelle Raag 63. lend



Viimaste aastate jooksul on leidnud mitmed uued
õpetajad üle Eesti oma tee meie armsasse Kiviõli I
Keskkooli Mõned neist on jõudnud Kiviõlli tänu
Noored Kooli programmile, kuid on ka neid, kes on
juhuse tahtel uue töökoha leidnud. Lähemalt saab
uute õpetajatega tutvuda siin:

Õpetaja Anneli Goldberg – kehaline kasvatus

2016/2017 õppeaastal astus pikaaegse kehalise kas-
vatuse õpetaja Urve Kuusmiku asemele Loksalt pärit
Anneli Goldberg. Anneli soovis kehalise kasvatuse
õpetajaks saada lapsest peale ning teekond kujunes-
ki tema jaoks loogiliselt ja selgelt, kui ta aastaid ta-
gasi ülikooli kehakultuuri õppima asus.

Anneli on maininud K1K Teataja intervjuus, et Kiviõli
puhul võlus teda tuhamägi, millel on Eesti pikimad
mäesuusanõlvad. Suusatamine on olnud Anneli
vaieldamatu lemmik ning seetõttu saigi otsustavaks
valikuks tulla Kiviõlli just tuhamäe ja selle võimalus-
te tõttu, mis sellega kaasnevad.

Õpilased on uue kehalise kasvatuse õpetaja kohta
öelnud nii:
Õp. Anneli tunnid meeldivad mulle väga. Me ei aja
taga mingisuguseid kehalisi norme, vaid naudime
liikumist, mis peakski olema kehalise kasvatuse tun-
ni eesmärk. Ta on koostööaldis ja valmis proovima
uusi mänge, nt pesapall. – Helina Hansar

Uue kehalise kasvatuse õpetaja Anneliga on hästi
põnevad tunnid, kuna oleme paar uut mängu män-
ginud, näiteks „Pioneer“, ja soojenduseks joonte

järgi tagaajamine või midagi sellist. Mulle meeldib,
et ta käib koos meiega mäetundides ja sõidab ise ka.
Ma arvan, et tal on varuks veel paar uut tegevust
kevadeks. – Triinu Tohver

Marul Paist

Õpetaja Kadriliis Rämmann – eesti keel ja kirjandus,
draamaõpetus

Kiviõli I Keskkooli jõudsin õpetajaks juhuse tahtel.
Kolisin siiakanti elama ning hoidsin-silmad kõrvad
lahti, et äkki leidub läheduses mõni huvitav töökoht.
Ühel augustikuu päeval kuulsin, et Kiviõlli otsitakse
eesti keele, kirjanduse ning draamaõpetajat - pol-
nud kahtlustki, et olin valmis proovima. Olin õpeta-
jaametiga varem kokku puutunud oma kodukoolis
õpetades ning õpetajaamet on mulle südamelähe-
dane. Nähes laste silmis sära, kui nad on midagi uut
avastanud või õppinud, paneb mind aina enam mõt-
lema, kuidas õppimine järjest efektiivsemaks ja kaa-
sahaaravamaks muuta.

Kiviõli I Keskkooli juures meeldib mulle avatus, posi-
tiivsus, hoolivus ning leidlikkus. Arvan, et Kiviõli I
Keskkool on üks Eesti kõige avatum kool: iga idee,
mis nii õpetajatel kui ka õpilastel pähe torkab, leiab
kindlasti väljundi. Koolipere on üksteise suhtes hästi
toetav ning innustav. Üheskoos võetakse ette põne-
vaid matku, projektipäevi ning ei kardeta katsetada
uusi lähenemisi õpetamisele. Kiviõli kooli puhul on
oluline ka märksõna „lõiming". Ained on omavahel
tihedasti seotud ning õppetunnid laste jaoks paelu-
vad.



Õpetaja Siim Kilki - matemaatika

Kui olin Tallinna Tehnikaülikooli tööstusökoloogia
eriala lõpetanud, otsisin endale erialast tööd. Sellis-
tel töökohtadel nõuti lisaks minu olemasolevale ha-

ridusele ka juhtimise ja tööstuses töötamise koge-
must, mida just kooli lõpetanuna mul palju ei olnud.
Tartu Toidupanka olin juhtinud pool aastat, aga see
ei anna tööstuse mõõtu välja. Tööstuses töötamise
kogemus ka puudus, kuna praktikad olin sooritanud
Rakvere Linnavalitsuses ja Tartu Keskkonnahariduse
Keskuses. Otsustasin tööstuse kogemust omandama
minna ja olles kõigest 3 kuud töötanud ühes Keila
silikoonitehases, kutsus mu hea sõbranna, Kiviõli 1.
Keskkooli eesti keele ja meedia õpetaja Maria Uue-
toa, mind Kiviõli kooli tööle, kuna neil olevat mate-
maatikaõpetajat väga vaja. Matemaatika on mulle
alati meeldinud, Tartu Keskkonnahariduse Keskuses
olen õpetajaametit praktiseerinud - miks ka mitte
proovida õpetajaametit Kiviõlis. Pealegi mulle Kiviõli
väga meeldis juba enne siia tulekut. Väike linn, kus
on kõik vajalik olemas: poed, pangad, juuksurid,
kunstide kool, suusakeskus, hea transpordiühendus
Tallinna ja Rakverega ning palju rohelust. Ka jutud
sellest, kuidas Kiviõlis praktiseeritakse teistmoodi
õpet, kus õppimine tehakse õpilastele huvitavaks,
õpetajad ja õpilased on sõbrad ning rõhku pannakse
elulistele ja praktilistele ülesannetele, olid kaalukau-
sil Kiviõlisse tuleku kasuks.

Karmen Tõnnisson - klassiõpetaja

Süda, hing ning mõistus andsid märku, et vanaviisi
enam ei saa edasi minna. Mitmed ülitoredad, kui
mitte kõik, kolleegid olid eelnevate aastate jooksul
Maidlast lahkunud. Ma tundsin, et ma jäin üksi. Mul
ei olnud enam mõttekaaslasi. Kolleege, kes hinda-
vad uutmoodi õpetamist- õppimist, koolirõõmu jne.

Samas nägin ja kuulsin Facebooki, Klassilehe ning
mõne sõbra vahendusel kõike, mis toimub Kiviõli 1.

Keskkoolis. Mulle tundus see nii õigena, toredana.
Võtsin end kokku ja pakkusin ennast Kiviõli kooli di-
rektriss Heidi Uustalule. Heidilt sain kohe kut-
se vestlusele ja ülisuure toetuse. 1. juulist 2016
olengi Kiviõli 1. Keskkooli klassiõpetaja.
Ma olen oma otsusega väga- väga rahul.

Minu tähelepanekud esimesel tööaastal:
Väga hästi juhitud kaasaegse õpikäsitlusega kool,
kus väärtustatakse inimlikkust, headust ning õnne-
likkust.
Lastel, kes siin õpivad, on rohkem koolirõõmu. Nad
tõesti õpivad koolis, neid ei koormata ülemõistuse
rohkete koduste töödega. Nädalalõpud on ka õpila-
sele puhkamiseks.
Siin koolis ei käi lapsed hindeid saamas, nende aren-
gut toetatakse hinnangutega.
Õpetajad on rõõmsameelsed, teevad väga palju
koostööd.
Suureks väärtuseks meie koolis pean Noored Kooli
ülitublisid õpetajaid.
Mulle meeldivad ülekoolilised projektipäevad, suu-
repärased koolikontserdid.
Muidugi meeldib ka ilus ja avar koolimaja.



Jüri Käosaar – ajalugu, ühiskonnaõpetus

Esimest korda kuulsin Kiviõli I Keskkooli tegemistest
oma sõbra Kerttu Sepa käest, kes oli enne mind aja-
loo ning ühiskonnaõpetuse õpetaja. Kui liitusin Noo-
red Kooli programmiga, siis Kerttu hakkas mind juba

moosima, et tuleksin tema asemele, sest nende pe-
re ootas täiendust väikese Kirke näol. Käisin prog-
rammi esindajana ka Kiviõlis, sest toona oli koolis 5
NK õpetajat (lisaks Kerttule ka Kristjan,
Karin, Alice ja Kathriin). Kohe esimesest kohtumisest
meeldis mulle, milline õhkkond koolis valitses
(seintel õpilaste posterid, õpetajate puhkeruumis
tegid gümnasistid plaksumaisi, et seda filmiõhtul
müüa jne). Koolis töötavate NK-laste ja Heidi silmist
peegeldus vastu siiras rõõm, et saavad seal askelda-
da. Minagi tahtsin sellest osa saada ning ma pole
pidanud pettuma. Koolis on õpilaste ja õpetajate
vahel tugev sünergia ning edasi liigutakse võrdsete
partneritena, mis arendab mõlemat poolt. Mulle
meeldib, et ma saan pidevalt õppida, seda võima-
lust pakuvad mulle õpilased oma konstruktiivse ja
aruka tagasisidega, kolleegid sõbralike suuniste ning
juhtkond toetusega.

Joosep Susi – eestikeel ja kirjandus

Kuidas jõudsite Kiviõli I Keskkooli õpetajaks?
Olin töötanud kümme aastat ajakirjanikuna ja tund-
sin, et sisemine areng on peatunud, kirg on lahtu-
nud. Kuna minu peamine huvi on seotud lugemise-
ga, kaardistasin selleks vajalikud pädevused. Jõudsin
arusaamale, et inimesena arenguks ja lugejana eda-
si minemiseks oleks kasulik töötada õpetajana. Liia-
ti, see tundus väljakutsuv amet, mida on pidanud
suur osa minu sugulastest.
Tahtsin minna tegelikult hoopis Ruhnu põhikooli
õpetajaks, aga sinna mind ei võetud. Olin juba leppi-
nud, et jätkan tööd ajakirjanikuna, aga möödunud
suve hakul hakkasin koolijuhid Eesti eri paigust he-
listama. Ma täpselt ei tea, aga olen aru saanud, et
üks mu endine kolleeg oli minust Heidile pajatanud.
Heidi helistas. Kuna ma olin suvel Kiviõlis natuke-
seks peatunud ja imestanud, kuivõrd tühi linn oli,

tundus, et see on õpetamiseks suurepärane koht.
Esimese aasta lõpuks arvan sedasama. Lühidalt, Ki-
viõlisse sattumine oli täiesti juhuslik.
Mis teid võlus Kiviõli juures?
Peamiselt teadmatus. Varasemad kokkupuuted Ida-
Virumaaga olid pistelised ja lühiajalised. Mulle
meeldis, et ma ei tea siinsest elust midagi – kõik tä-
navad, majad ja inimesed on võõrad. Samas vestle-
sin ka tuttavate õpetajate ning haridusega seotud
inimestega, kes suunasid pikemalt mõtlemata Kivi-
õlisse minema. Eks suhe kohaga sõltub paljuski luge-
misstrateegiast. Kui läheneda positiivse eelhoiaku-
ga, on valdavalt kõik paigad lahedad. Ja vastupidi.
Mu meelest on siin õdus.
Mis teile Kiviõli kooli juures meeldib?
Olen töötanud koos väga toredate ja abivalmite
õpetajatega, kes on mind kujundanud ilmselt oluli-
selt rohkem, kui nad arvata oskavad. Seejuures
mitte üksnes õpetajana, vaid ka laiemalt. Kui kooli-
majja siseneda, tekib pigem positiivne meeleolu.
Teisisõnu, atmosfäär on hea. Ja atmosfääri loovad
kõik kooliga seotud inimesed üheskoos. Mulle meel-
dib väga, missugust rolli mängib Kiviõli kool kohaliku
kogukonna toimimises. Sellist vastutust ühel koolil
juba niisama naljalt ei kohta.



Veera Korotajeva – vene keel

Kuidas jõudsite Kiviõli I Keskkooli õpetajaks?

Pakkumine tuli täiesti minu jaoks ootamatult. Ar-
vatavasti kõik suurepärased asjad tulevadki elus just
ootamatult. Kuna õpetamine oli minu jaoks päris
võõras tegevus, ei olnud see väga kerge otsus. Olin
lapsepuhkusel ja tundsin, et tahaksin väga osalise
koormusega proovida midagi huvitavat. Lõpuks

leidsingi, et õige on see ootamatult saabunud
väljakutse vastu võtta.

Mis teid võlus Kiviõli juures ning ehk paari sõnaga
ka sellest, mis teile Kiviõli kooli juures meeldib?
Kiviõlist rääkides võlus kõigepealt ja võlub si-
iamaani, et siin on minu kodu, minu pere, minu
lapsepõlvekodu, minu vanemad ja sugulased. Vaa-
tamata linna mõnedele miinustele,on see minu ko-
dukoht, mida ma armastan.

Rääkides koolist, tooksin kõigepealt välja positiivse
atmosfääri. Väga meeldiv tunne on, kui hommikul
jõuad kooli ning kohe näed, et inimesed naeratavad,
vaatamata sellele, et magada ka tahaks.
Märkasin samuti, et enamus õpilasi soovib tulla
kooli, isegi siis, kui vahepeal õppida eritiei tahaks.
Arvan, et see tähendab, et nad tunnevad, et kool on
mitte ainult tuupimise koht, vaid iseenda aren-
damise ruum ja nad saavad selleks igasugused enda
jaoks huvitavad võimalused. Olen ka Kiviõli Vene
Kooli huvijuht, minu jaoks on väga meeldiv näha, et
siin koolis on selline olukord.

Õpetajatega vestles Hanna-Liina Kingsep

Maris Toomel - Pikapäevarühma
õpetaja

Ettevõtlikkus kui elulaad ja kooliuuenduslikkuse
alustala on meie koolis „usuõpetusena“ toimimas
juba 2006. aastast. Miks usuõpetusena? Usk ei vaja
ratsionaalseid põhjendusi, vaid annab lootust, tuge
ja kindlust, meie ettevõtlikkus on elulaad, toimimise
aluspõhimõte ja õppetöö lahutamatu osa. Enam ei
pea pidevalt tõestama, et oluline on noorte jaoks
näidata koolis õpitava elulisust, kasutatavust või siis
selgitama, et huvipõhiselt õpitakse innukamalt ja
rohkem süvitsi. Projektide, tegevuste, seoste, koos-
töö tulemusena on koolielu kirev, mitmetahuline,
kohati killustunud, väljakutseid pakkuv ning kooli-

Tiina Tomps - Eripedagoog

tund ei meenuta enam ammu seitsmekümnendate
tunde. Õpilased peavad omandama oskuse teha
tööd erinevates olukordades, õpetajad otsima elu-
tarkuse uba ühistel koostöökoosolekutel, juhtkond
leppima ebamugavate küsimuste ja kool sellega, et
uuendus järgneb uuendusele. 2017. aasta sügiseks
loodame saada ettevõtlikkuse kuldtasemega koo-
liks. See tähendab, et külalisi, koostööd, arutamist ja
arutlemist, õpilase enese algatust ja vastutust hin-
natakse ning koolis on särasilmsed tegijad – ilusad
inimesed.

Tiina Kilumets



19.lend 50 aastat hiljem
klassijuhataja Helju Mänd

Maie Jupits – Kuuler õppinud ATJ tehnikuks, hetkel
pensionär, elab Kiviõlis; Hille Põder – Mägi õppinud
EPA-s, töötab Roela Gaasis, elab Haapsalus; Reet
Mehide – Lipp õppinud hambatehnikuks, hetkel
pensionär, elab Kiviõlis; Lea Seber - Tooming hetkel
pensionär, elab Tartus; Monika Kohver – Aru õppi-
nud TPI-s raamatupidamist, hetkel pensionär, elab
Tallinnas; Ragna Padar – Jõesaar õppinud TRÜ-s fi-
loloogiat, elab Elvas; Lii Maalman – Jung õppinud
ämmaemandaks, hetkel pensionär, elab Tallinnas;
Eda Pitk õppinud TPedI-s filoloogiat, elab Tallinnas;

Eha Odraks; Gerda Karro õppinud TPedI-s biblio-
graafiat, elab Tallinnas; Tiina Piik – Veevo õppinud

TPI-s raamatupidamist, hetkel pensionär, elab Kivi-
õlis; Elvi Nõukas – Larka õppis EPA-s agronoomiat,
hetkel pensionär, elab Sillamäel; Ene Uustam -

Neider õppis TPedI-s algklasside õpetajaks, töötab
Kiviõli rahvamajas, elab Kiviõlis; Nikolai Vojeikin
õppis Tartu Pedakoogilises koolis ajalugu, kehakul-
tuuri, töötab Kiviõli linnapeana, elab Kohtla-Järvel;
Teodor Soone õppis Tartu Pedakoogilises koolis ke-
hakultuuri, hetkel pensionär, elab Kuusikul; meie
hulgast on lahkunud: Reet Viibur, Kalju Kaukes,
Ants Neider. Ülevaate koostas Ene Neider

Luuletused 2010-2014

Kui sa nägid mind
suvel tiigi ääres
puude vahel rohu sees
ja taevast sadas lund
siis tea
Sa nägid und
Sa nägid und

TUND(R)A
Ma ei taha Sind näha
maitsta enam
ega tunda

Su silmad on lumi
mu sõrmed on hirved
Su habe on lõputu tundra

ÄREVATE HINGEDE OOPER
Sunnitud sõnad ja surutud laused
ja põlevad pilgud, mis ootel,
et tabada hetk,
mil piinlikkus ronib mööda kaelasooni üles,
voolab salaja põskedesse
pintslid süles
ning maalib palged
purpurseks

Tõmban kopsud täis robustset raudrohu lõhna
ja pisukest pabinat
Iman endasse ringiukerdavat udu
Sulen silmad
jakuulan vihase vihma salajast sabinat

Madli-Getter Proode (66. lend)



1. klassi õpilaste mõtted oma koolist
1.A klass
Kadri Hansar: Mulle meeldib meie koolis draama,
matemaatika, kehaline, eesti keel. Kõige toredam
ruum on ujula, sest seal saab ujuda.
Kristio Loik: Mulle meeldib meie koolis õppida. Kõi-
ge toredam ruum on pikapäeva ruum, sest seal saab
mängida.
Lisett Männi: Mulle meeldib meie koolis see, et on
hea direktor ja head õpetajad. Kõige toreda ruum
on õpilaste puhketuba, sest see on ilus.
Emma Rebane: Mulle meeldib meie koolis. Mulle
meeldib meie õpetaja. Kõige toredam ruum on aula,
sest see on kõige toredam koht.
Kardi-Liis Saksladu: Mulle meeldib meie koolis uju-
mine, eesti keel, vahetund, kunstiõpetus. Mulle
meeldib minu õpetaja ja inimesed siin koolis. Kõige
toredam ruum on 1.a klass, sest see ruum on parim
klass.
Mihkel OttTeuli: Mulle meeldib meie koolis, sest
siin on sõbrad. Kõige toredam ruum on 1.a klass,
sest see on minu lemmikklass.
Romet Kõllo: Mulle meeldib meie koolis õppida ja
mängida. Kõige toredam ruum on 1.a klassi ruum,
sest see on minu klass.
Oliver Kivistik: Mulle meeldib meie koolis mate-
maatika, õpetaja ja sõbrad. Kõige toredam ruum on
1.a klass, sest siin on hea õpetaja.
Elis Lipp: Mulle meeldivad meie koolis õpetajad.
Kõige toredamad ruumid on 1.a klass ja peeglisaal,
sest see on klass, kus mina õpin ja peeglisaal on la-
he.
Sten Normak: Mulle meeldib meie koolis õppida,
matemaatika ja oma õpetaja. Kõige toredam on 1.a
klass, sest see on hea.

1.B klass
Henry-Romet Teffo: Mulle meeldib meie koolis tele-
fon. Kõige toredam ruum meie koolis on pikapäeva-
ruum, sest seal saab mängida.
Dein-Gerret Dmitrijev: Mulle meeldib meie koolis
telefon. Kõige toredam ruum meie koolis on pika-
päevaruum, sest seal saab mängida.
Mergo Lindeberg: Mulle meeldib meie koolis korv-
pall. Kõige toredam ruum on võimla, sest seal saab
sporti teha.
Krent Tammearu: Meie kooli kõige toredam ruum
on arvutiklass.
Kert Kajala: Mulle meeldib meie koolis korvpall. Kõi-
ge toredam ruum on võimla, sest seal saab mängida
korvpalli.
Evelin Punga: Mulle meeldib meie koolis arvutiklass
ja spordisaal. Toredad on ka raamatukogu ja minu
enda klass.
Mia Moškov: Mulle meelib meie koolis matemaati-
ka. Kõige toredam ruum meie koolis on minu klass,
sest seal on minu telefonJ
Jelizaveta Rubtsova: Mulle meeldib meie koolis ke-
haline kasvatus, eriti ujumine. Kõige toredam ruum
on arvutiklass, sest seal saab mängida.
Maria Gazyura: Mulle meeldib meie koolis arvuti-
klass. Kõige toredam ruum on ujula, sest seal saab
ujuda.
Jelizaveta Terljuk: Meie kooli kõige toredam ruum
on arvutiklass.
Laura Marii Lipp: Mulle meeldib meie koolis söökla
ja võimla. Minu klass on ka tore, sest siin saab õppi-
da.

Mõtted kogusid kokku klassijuhatajad
Karmen Tõnnisson ja Olette Tammeoja

Kurda muret

Meie kooli õpetajate toa laual on vihik, mille pealt
võib lugeda: „Kurda muret“. KIK-i Teataja toimetus
tegi pisut seiret, milliseid muresid meie koolirahval
selle vihiku kohaselt on.
„410 ruum on „külmkapp“. Palun sooja!“; „(309)
Koridoris on lagi ligadi-logadi”; “minu klassis on ühel
toolil jällegikruvi puudu:)“; „Kab 411 ventilatsioon
puhub sokid jalast – lapsed kurdavad külma. Palun
üle vaadata ehk annab midagi ette võtta”; „Ei ole
jõuluvana!“; „Pidevalt on uni peal…“; „Minu klassis
jääb visuaalsetel õppijatel keskkonna tõttu õppimis-
ja vaatamisrõõmust puudu – üldsegi, tänapäeva nu-
ti- ja wifi-maailmas kuluks mullegi projektor marjaks

ära! Palun projektorit!
Ruumis 212 on kraanikaussi voolava vee surve väi-

keseks jäänud. Natukene niriseb. Palun abi!“; „Pa-
lun endiselt abi 212 ruumis. Juba üle kuu aja vesi
ainult niriseb.“; „Ma ei taha, et politsei NODAPL ini-
meste peal vägivalda kasutaks.“; „Mule ei meltikolis
käja.“; „311 – rätikunagi ei püsi enam seina küljes.“

Seeoliväikevalikmuredest,midaonkurdetud.Ena-

See oli väike valik muredest, mida on kurdetud. Ena-
malt jaolt on mured saanud lahenduse, jõuluvana,
une ja kooliskäimise koha pealt ei oska öelda:).

Anu Vau



Õppimine robootika abil on lõbus!
Kevade alguses otsustasime Kiviõli I Keskkooli alg-
klassidega kasutada ära koolis olevaid robootika-
komplekte ja muuta õppimise põnevamaks.

Alustasime ehitamist 2.b klassiga. Rääkisime prügi
sorteerimisest ja taaskasutusest ning ehitasime prü-
giautosid.

Liikusime edasi 2.a klassi, kus rääkisime konna aren-
gust ja elust, elukeskkonnast. Õpilased panid kokku
robotkonnakullese.

1.a klassis rääkisime, millist kasu toovad mesilased.
Õpilased ehitasid mesilasroboti, mis lendas robot-
õiele ja sumises.

Ülejäänud algklassides (1.b klass, 3. klass ja 4. klass)
rääkisime, millised on robotid meie igapäevaelus ja
milliseid tööülesandeid nad täidavad. Ehitasime
vahva roboti nimega Milo.
Iga tunni lõpus said õpetajad vastata ühele ja sama-
le küsimusele: „Millal me jälle roboteid ehitame?“.
Järelikult oli töö huvitav ja õpetlik. Proovime jätkata
samas vaimus ja tegelda robootikaga ka järgmisel
õppeaastal.

Kristiine Meister

2.b klass ehitas prügiautosid

2.a klass ehitas robotkonnakullese

1.a klassi õpilased ehitasid robotmesilase

KIKi -Teataja erinumbri Koolikuller toimetusse kuulusid: Kevin Rumask, Kätlin Sõber, Maria Uuetoa,
Anu Vau. Trükikojaga suhtles Tiina Kilumets.
Täname kõiki, kes kaastööd tegid ja lehe ilmumisele kaasa aitasid!
Ajaleht on trükitud trükikojas Trükis.
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